'aiiiheniicam Boëiii iiisiitulionem scire volueris,

s:m;ilicihanc sernioue libi sludebopalefacere.Cum

ergo in ulramque parlera monochordi niagadas

posuëris, lolam ejus longiludiiieminler niagadas,

per quatuor oequaparlire, et his punctis seu his lil-

ieris convenii uotare F. B. F. F. C. Deindequar-
tamparlera, quoead dexlram dividenli occurrit, id

esl, F. Z. per octo divide,et nonameidem adde, ibi-

que E. pone, scilicel ul E. Z. sesquiociava propor-
lione, id est, tonodistet. Rursus E. Z. per octo di-

vide, el oclavamadjiciensD. signale, secundumque
lorruruhabelo. Poslea prislinam quartam parlera,
id est, F. Z. per tria divide, el tria eidemadde, ibi-

•queC.-pone,erilque C. Z. ab. F. Z. sesquilerlia

proporlionedistans vel epitrila, id esl, dialessaron

consonantia, a D. Z. vero seraitonio. En habes le-

trachordum hyperboleon, conslàhs loiio, tono, !se-
mitonio. Exin B. quod a C. tono convenildislare,
sive octavaC. Z. eidemaddiia, id esl, susquioctava,
sivein E.<Z.ipsi adjectay id est*epitrilo, seu dimi-

dia F. Z.s'uperaucla,id est, îiemidliovelsesquialtero,
qrrodresonat diapenle symphoniam, poteris iiive-
nire. Itidem A. quod tono distal a B. sive per ocla-

vam, s;;s.[iiiociavumipsi,.sive per terliam D. Z. ses-

quiiert'iimi,seu per mediam E. Z. sesquialterum ei-

,deni.facilo.ConfesliniG. quod semilonio distal ab

A-per terliam parlera ei proeponeC. Z. sesquiier-
lium illi faeere, ibiquesecundumlelrachordumdie-

zeugmenon,ilem lono, lono, ac semilonio consians
convenilfinire : sicque lonum usque ad secundum
F. in medio monochordi posilum invenies lema-

nere. Hoc in loco lelrachordum synemmenondebcs

.inneclere, cujus aculissima chorda supradicio B.

.coanexa esl; secunda proedictoA. lerliaque ab A.

tono, el a secundoF. semilonio distare debel,.sive

per oclavamA. Z. sesquioclavarailli facias, seu per
mediam D. Z. heniioliam ac sesquialteram eideua

reddas. Quoperaclo et hoc lelrachordum lono, lono
ac seniitonio usquead secundum F. perspiciescon-

.slare. En diapason consonanliam a priori F. usque
secundum in dupla proporlione conslantem finivï-

inus. Huicaliud diapason usque ]n lerlium F. ea-
dem a secundoF. mensurandi ralione, eademlitlc-
rarum redeunlepositione, eodem tunorum aesemi-

toniorum ordine debes subjungere E. si quidquid
ab F. lono dislat, vel per oclavam E. Z. adjecta
noua, vel per lurliam A. Z. adjecta quarla, vel per

\ dimidiumB. t. addiia lerlia, vel duplicatoallero
E. Z. debes invenire. D. vero, quodab E. lonodis-

lat, vel per oclavamE. Z. addiia noua, vel:per di-
midiamA. Z. addita terlia, seu per duplicaiionem
allerius D, Z. DeindeC. quod semilonio distafca D.
sive per leniam F. Z. quarla apposila, sive- per di-
midiam G. Z. addiia terlia, seu per duplicaiio»em
allerius C. Z. reperies. Sicque el hoc letiachorduni
mesonab F. usque C. lonum lonum ac semilonium
uli priora conslalhabere. PosleaB; qrrodlono dist t
a C. iii quarla lolius parte monochordiposilumoc-

currit, quaniviset aliter multiniodisinveniri possi*.
A. vero, quod ilem lonodifferia B. vel per oclavam

B. Z. hona superacula, sive për. terliam D. Z.

quarla juncla, seu per dimidiam E. Z. tertia ad
B acula, seu per duplicaiionemallerius A, 2Lquoere.

Exin G. quod semiloniodistal ab A. vel-terlia C»Z.

quarla adjunctà, seu per duplicaiionem allerius

G. t. invenies, el hoc lelrachordum hypalon a C.

usque in G. in lono lono ac semilonio, uli priora,
constimmabis.Adhucrestai tonus a C. usque in ler-

liaraF. in quo secundumdiapason finitur, et tolius

mensura monochordi in diatonico melorum geiiere

plene perficilur. Sed ul hanc mensurain facilrris

possis memoria tenere, breviler universalem.desu-

pradiclis regulam non gravemur subponere. Qni-

cumque soni tono invicemrespondenl, sesquioclavo
seu ëpogdoseos intervalJb sëcërne : id est, acuiio-

rem seu breviorem chordamper octo oequa divide,

_,et nonagraviorem seu longioremfacias superare, ut
J

minor oclo portes, novemmajor oblineat.

Quicumque soni .dialessaron symphonia invicem

constant, in duobus lonis et semilonio epilrito seu

sesquiterlio -distant intervallo, minor chorda 1res

partes, major quatuor habet. Quicumque soni dia-

pente symphonia, id est, tribus tonîs et semilonio

concordant, hemiolia seu sescupla sive sesquiahera

proporlione differunt, minor quippe chorda duas

parles, major oblinet très. Quicumquesoni diapason

symphoniaconsonant, idest, quiuque lonis el duo-

bus semiloniis,. dislant diplasio, idesl duplo con-

stant, minor H. chorda duplicata majorem créai. In

hac H. diapason symphonia seplem variarum dis-
crimina constant vocum. Oclava eadem quas et

r, prima est : ideo eliam superius mensuram mono-

chordi seplenis lanlum litleris in diatonico génère

désignantesnotavimus. Sed si chromaiicum genus
cl enarmonicum eliam mensurari volueris, in uno

lelrachordo dialonicigeneris generaliter poteris do-

ccri. Admetiendumquippe chromaiicum suine mi-

nimumet acirtissimuinin quolibet telrachordp dia»

tonici generis lonum, et eum in duo divide, sicque
cireinumin sequenlemtonummajoreraverte, sicque
tria semitonia, facto signo, simul compleclere, et

duo reliqua semitonia ex lelrachordo lineis dis-

tingue.
Ad metiendumvero enarmonicumduos conlinuos

dialonicigeneris lonos compleciére,et-sequens lan-

lum semilonium-induo oequa,faetalinea,' distingue,
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et sicin omnibuslelrachordis dialonici generis duo
hoecgênera melire

ITEMADMONOCHORDDMREGULA.,
Organalismensura hoc exigii, ut infra finalestp-'